
 

„Iga laps on kunstnik. Probleem on selles, kuidas jääda kunstnikuks täiskasvanuna“ 
PABLO PICASSO 
 
AUTORID  on inimesed, kes loovad teoseid. Arhitektid, maalikunstnikud, heliloojad, 
fotograafid ja muud kunstnikud on kõik oma teoste autorid. 
 
Millised on autoriõigusega kaitstavad õigused? 
 
Autoriõigus tagab autoritele oma teoste suhtes teatud ainuõigused. 
Ainuõigus tähendab seda, et on teatud tegevused, mida ainult autor tohib oma 
teosega teha. Mõnedel juhtudel kuulub autorle ainuõiguse asemel õigus saada 
hüvitist. Nenedel juhtudel saab autor tema teose kasutamise eest tasu, kuid ta ei saa 
takistada nende kasutamist. Nii ainuõiguste kui ka teose kasutamise eest tasu 
saamise õiguse eesmärgiks on tasuda autorile tema loomingulisuse, investeeringute 
ja töö eest ning julgustada teda uute teoste loomisele. 
 
Vastavalt Berni konventsioonile kaitstakse kahte liiki autoriõigusi: 

1. VARALISED ÕIGUSED – autoril on ainuõigus teost muuta, töödelda jne. 
VÕ on pärandatavad st. Pärijatest saavad autori teoste õiguste omajad. 

2. ISIKLIKUD ÕIGUSED – on võõrandamatud, jäävad alatiseks seotuks autoriga, 
isegi siis, kui varalised õigused on müüdud. 

 
Kas autoriõigus on üleantav? 
 
Autoritel on õigus müüa oma varalisi õigusi. Neid, kes omandavad autorite varalised 
õigused kutsutakse õiguste omajateks. 
 
Autorid, kes müüvad oma teoste varalisi õigusi, saavad tasu, mida nimetatakse 
autoritasuks. Varalisi õigusi on võimalik võõrandada kahel viisil:  

• loovutamise teel  
• litsenseerimise teel 

Õiguste loovutamine seisneb autori ühe või mitme varalise õiguse üleandmises 
selliselt, et isik, kes need saab, muutub nende autoriõiguste uueks omajaks. 
Mõnedes riikides ei ole õiguste loovutamine lubatud. 
 
Litsenseerimine tähendab seda, et autor jääb oma varaliste õiguste omajaks, kuid 
lubab õiguste ostjal ( või litsentsiaadil) teatud aja jooksul ning kindlal eesmärgil 
sooritada nende piires teatud tegevusi.  
 
Mis on autoriõiguste rikkumine? 
 
Autoriõiguste rikkumine vähendab autorite võimalusi teenida oma teoste abil 
sissetulekut ning kahjustab meid kõiki, kuna autoriõiguste rikkumine vähendab 
autorite motivatsiooni uute teoste loomiseks, mida me kõik saaksime nautida. 
 
Kasutusloa taotluskiri. 
 
Autoriõiguste omajalt peab olema kasutusloa taotlemiseks luba/nõusolek. 
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